
___________________________________________ ŽIVOT JE PLES – ČT1  2. 1. – 23. 4. 2012____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Zdeňka Pincová, VPA ČT        1/4 

ŽIVOT JE PLES 
 

 
 

 
Česká televize zahájila rok 2012 novým českým rodinným seriálem o radostech i strastech v každém věku Život je ples. Od 2.1. do 23.4.2012 měli diváci 
možnost sledovat šestnáct dílů vyprávějících o vztazích mezi lidmi, o lásce, rodině, dialogu mezi generacemi a o stárnutí, které čeká každého z nás.  
Seriál z pera Ireny Obermannové a v režii Petra Slavíka zachycoval s laskavým a svěžím humorem osudy klientů domova seniorů, jejich rodin  
a zaměstnanců, kteří o ně pečují.  
 
Vynikající herecké výkony v seriálu předvedla plejáda českých hereckých hvězd: Lenka Vlasáková, Daniela Kolářová, Květa Fialová, Jana Štěpánková, 
Alena Vránová, Iva Janžurová, Vilma Cibulková, Stanislav Zindulka, Oldřich Vlach, Radoslav Brzobohatý, Igor Bareš, Jiří Krampol, Petr Lněnička     
a další. Hudbu k seriálu napsal Michal Pavlíček, ústřední píseň nazpíval Jiří Suchý.  
 
Seriál Život je ples v průměru vidělo 1 milion 154 tisíc dospělých diváků (sledovanost 13,1% při podílu na publiku 26,65%) a 27 tisíc dětí ve věku  
4-14 let (sledovanost 2,5% při podílu na publiku 12,35%).  
 
Nejvíce diváky zaujal 1. díl s názvem Hlas shůry, který si 2.1.2012 průměrně pustilo 1 milion 517 tisíc diváků starších 15 let (sledovanost 17,3% při 
podílu na publiku 33,52%), nejméně naopak 14. díl V sedmém nebi, který 2.4.2012 v průměru zhlédlo 941 tisíc diváků (sledovanost 10,7% při podílu na 
publiku 21,87%).  
 
Seriál se těšil velké oblibě u žen. Průměrně jej vidělo 760 tisíc dospělých žen (sledovanost 16,8% při podílu na publiku 30,97%) a 394 tisíc dospělých mužů 
(sledovanost 9,2% při podílu na publiku 21,01%).  



___________________________________________ ŽIVOT JE PLES – ČT1  2. 1. – 23. 4. 2012____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Zdeňka Pincová, VPA ČT        2/4 

ŽIVOT JE PLES 
ČT1 20:00 hod., Po 2. 1. – 23. 4. 2012    

pořadí epizoda datum začátek 
délka 
(min) 

15+ 
průměrná 

spokojenost 
15+ 

M15+ Ž15+ Děti 4-14 

Rating         
(%) 

Rating       
(000) 

Share          
(%) 

Rating         
(%) 

Rating       
(000) 

Share          
(%) 

Rating         
(%) 

Rating       
(000) 

Share          
(%) 

Rating         
(%) 

Rating       
(000) 

Share            
(%) 

1 Hlas shůry 02.01.2012 20:00:01 56:45 17,3 1517 33,52 6,0 12,5 534 25,86 21,7 983 39,95 2,4 26 12,95 

2 Táňa hledá práci 09.01.2012 20:01:52 56:56 17,1 1504 34,78 7,0 11,8 503 26,34 22,1 1001 41,45 1,7 18 9,39 

3 Děda Požár 16.01.2012 20:02:03 57:10 16,0 1408 32,03 7,1 10,9 464 23,53 20,9 944 38,95 3,9 42 16,45 

4 Babička Josefína 23.01.2012 20:01:30 57:04 16,5 1453 33,99 7,6 11,1 475 25,51 21,6 978 40,53 2,0 21 8,94 

5 Senior bazar 30.01.2012 20:00:57 56:31 16,6 1455 33,61 7,4 11,4 487 25,54 21,4 968 39,97 1,8 19 10,18 

6 Rozárka jde na večeři 06.02.2012 20:01:25 57:00 12,1 1066 23,98 7,3 8,9 382 19,83 15,1 685 27,14 2,0 21 10,88 

7 Miss Starý koleno 13.02.2012 20:01:31 56:46 11,4 1006 23,00 8,0 7,9 335 17,44 14,8 671 27,37 1,9 21 10,90 

8 Závěť 20.02.2012 20:00:26 57:10 12,1 1067 24,99 7,9 9,0 384 20,74 15,1 683 28,25 3,9 41 16,74 

9 Návrat ztraceného syna 27.02.2012 20:02:39 57:01 11,6 1019 24,67 7,6 8,6 368 20,68 14,4 651 27,69 3,1 33 14,22 

10 Konkurz 05.03.2012 20:00:58 57:09 11,4 1006 23,33 7,9 8,1 344 18,98 14,6 661 26,49 2,4 26 10,31 

11 Štěně 12.03.2012 20:04:19 56:48 11,9 1049 24,22 7,6 8,6 369 20,12 15,0 681 27,22 2,4 26 11,68 

12 Rozárka s Trampem jedou na vandr 19.03.2012 20:02:50 57:08 10,8 948 22,01 7,7 7,2 307 17,13 14,2 641 25,50 1,8 19 7,39 

13 Výlet 26.03.2012 20:02:43 56:51 11,2 988 23,24 7,5 7,8 333 18,11 14,5 655 27,15 3,1 33 15,03 

14 V sedmém nebi 02.04.2012 20:02:33 56:51 10,7 941 21,87 8,1 6,8 290 15,92 14,4 651 26,25 3,2 34 16,42 

15 Podezření 16.04.2012 20:02:40 57:09 11,6 1022 23,23 7,6 8,5 361 19,26 14,6 661 26,19 2,1 22 10,30 

16 Nebe je modrý a zlatý 23.04.2012 20:01:56 57:02 11,6 1020 23,67 7,6 8,6 366 20,02 14,4 653 26,36 2,9 31 15,27 

průměr 13,1 1154 26,65 7,5 9,2 394 21,01 16,8 760 30,97 2,5 27 12,35 

Rating % (sledovanost) = % z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Rating 000 = počet diváků z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Share % (podíl na publiku) = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době přítomné u televizorů 
 
 

Sledovanost seriálu Život je ples stoupala s věkem. Velký úspěch ve sledovanosti zaznamenal seriál mezi diváky staršími 55 let, kteří v jeho publiku tvořili 
téměř 2/3 (750 tisíc diváků).  
 

ŽIVOT JE PLES 
ČT1 20:00 hod., Po 2. 1. – 23. 4. 2012   

Věk 

15+ 15-24  25-34 35-44 45-54 55-64 65+ 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Průměr 13,1 1154 26,65 2,1 25 11,73 5,0 76 15,35 8,4 137 18,24 12,6 167 23,74 19,7 287 30,65 27,3 463 37,47 



___________________________________________ ŽIVOT JE PLES – ČT1  2. 1. – 23. 4. 2012____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Zdeňka Pincová, VPA ČT        3/4 

Podle dosaženého vzdělání zabodoval seriál u středoškoláků, kteří jej průměrně sledovali v počtu 438 tisíc (sledovanost 14,7% při podílu na publiku 
29,91%). Nadprůměrně seriál sledovali i vysokoškoláci (sledovanost 13,9% při podílu na publiku 32,63%).  

ŽIVOT JE PLES 
ČT1 20:00 hod., Po 2. 1. – 23. 4. 2012     

Vzdělání 

15+ ZŠ Vy SŠ VŠ 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Průměr 13,1 1154 26,65 10,7 145 24,05 12,4 385 22,75 14,7 438 29,91 13,9 187 32,63 

 
 
Sledovanost podle místa bydliště se příliš nelišila a pohybovala se kolem průměru, jen v sídlech s počtem obyvatel 5000 – 19999 vyskočila na 14,3% při 
podílu na publiku 28,13%.  

ŽIVOT JE PLES 
ČT1 20:00 hod., Po 2. 1. – 23. 4. 2012      

Velikost 
místa 

bydliště 

15+ VMB do 999 VMB 1000-4999 VMB 5000-19999 VMB 20000-99999 VMB nad 100000 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Průměr 13,1 1154 26,65 13,2 200 27,80 13,4 254 25,95 14,3 235 28,13 12,1 230 24,23 12,8 236 27,76 

 
 
Ze srovnání diváckého ohlasu v regionech vyplývá, že největší přízni se seriál Život je ples podle podílu na publiku těšil v Jihomoravském kraji 
(sledovanost 14,6% při podílu na publiku 31,30%) a ve Středočeském kraji (sledovanost 16,2% při podílu na publiku 30,65%). Naopak nejméně diváků 
přilákal seriál k obrazovkám v kraji Ústeckém (sledovanost 10,6% při podílu na publiku 20,24%).  

ŽIVOT JE PLES 
ČT1 20:00 hod., Po 2. 1. – 23. 4. 2012       

Kraj 

15+ Praha  Středočeský  Jihočeský  Plzeňský  Karlovarský  Ústecký  Liberecký  

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Průměr 13,1 1154 26,65 13,3 135 29,12 16,2 175 30,65 13,8 74 26,78 11,8 59 25,91 15,2 41 29,42 10,6 74 20,24 13,5 48 25,31 

Kraj 

15+ Královéhradecký Pardubický  Vysočina  Jihomoravský  Olomoucký Zlínský  Moravskoslezský 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Průměr 13,1 1154 26,65 13,6 65 26,25 13,1 58 29,78 14,3 61 27,73 14,6 140 31,30 10,9 57 22,72 11,9 57 25,20 10,7 110 21,55 

Rating % (sledovanost) = % z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Rating 000 = počet diváků z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Share % (podíl na publiku) = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době přítomné u televizorů 



___________________________________________ ŽIVOT JE PLES – ČT1  2. 1. – 23. 4. 2012____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Zdeňka Pincová, VPA ČT        4/4 

Spokojenost 

 
Seriál byl diváky ohodnocen známkou 7,5, která značí nadprůměrnou spokojenost. Nejvíce spokojeni se seriálem byli diváci se základním vzděláním               
a vyučení, kteří hodnotili seriál známkou 8,7. Nadprůměrně seriál hodnotili i diváci ve věkové skupině 25-34 let a také ženy (známka 8,3 resp. 8,0).  
 
Největší spokojenost projevili diváci s 14. dílem V sedmém nebi uvedeným 2.4.2012, když mu dali průměrnou známku 8,1. Naopak nejhůře diváci ohodnotili  
1. díl Hlas shůry uvedený 2.1.2012 (průměrná známka 6,0). (viz tab. na str. 2) 
 
 

Život je ples -  průměrná 
spokojenost 

  Průměr 15+ 7,5 

  SpoKoef M15+ 6,7 

  SpoKoef Ž15+ 8,0 

  SpoKoef 15-24 6,9 

  SpoKoef 25-34 8,3 

  SpoKoef 35-44 6,7 

  SpoKoef 45-54 6,8 

  SpoKoef 55+ 7,8 

  SpoKoef ZŠ+Vy 8,7 

  SpoKoef SŠ 7,3 

  SpoKoef VŠ 6,8 

 


